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PORTARIA Nº 124 – REITOR/2012  
 

 
Dispõe sobre o posicionamento de servidores, 
decorrente da evolução na carreira e dá outras 
providências 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – 
Unimontes, PROFESSOR JOÃO DOS REIS CANELA,  no uso das atribuições 
legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas, considerando: 

 
o disposto nos  artigos 20, 21 e  22, da Lei nº. 15.463, de 13 de janeiro de 2005; 
o disposto no Decreto Estadual n°. 44.306, de 2 de junho de 2006; 
a possibilidade de a Administração Pública rever os seus atos, nos termos da Súmula 
473 - STF; 
o “Princípio da Legalidade”, a que está estritamente vinculada a Administração 
Pública, 

 

 
RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Retificar o ato de concessão de progressão na carreira da       
Portaria n° 109 – REITOR/2012 , de 17 de agosto de 2012, publicada no Órgão 
Oficial dos Poderes do Estado em 18/09/2012, na parte a que se refere aos 
servidores relacionados no anexo I desta Portaria. 

 
Art. 2º Retificar o ato de concessão de promoção por escolaridade da 

Portaria n° 108 – REITOR/2012 , de 17 de setembro de 2012, publicada no Órgão 
Oficial dos Poderes do Estado em 18/09/2012, na parte a que se refere aos 
servidores relacionados no anexo II desta Portaria. 

 
Art. 3º Tornar sem efeito o ato de concessão de progressão na carreira da 

Portaria n° 109 – REITOR/2012 , de 17 de agosto de 2012, publicada no Órgão 
Oficial dos Poderes do Estado em 18/09/2012, na parte a que se refere ao servidor 
Geraldo Marques – MASP 1046618-3. 

 
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos às datas especificadas nas 
tabelas contidas nos seus anexos. 

 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros/MG, 11 de outubro de 2012. 
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ANEXO I DA PORTARIA N° 124 - REITOR/2012 

 

 
Onde se lê: 

QUADRO II 
CARREIRA DE ANALISTA UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE 

 

 
QUADRO IV 

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE 

 

 
QUADRO V 

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO 

 

 
QUADRO VI 

CARREIRA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO UNIVERSITÁRIO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

10543304 KARLA CHRISTIANE FREITAS OLIVEIRA 2 IV C IV D 30/06/2012 

10456010 MARIA DA SALETTE MENDONÇA 1 IV C IV D 30/06/2012 

10545531 MARIZA ALVES BARBOSA TELES 2 IV C IV D 30/06/2012 

10457190 SIMONE GUIMARÃES TEIXEIRA SOUTO 2 IV C IV D 30/06/2012 

10460459 VIVIAN RISÉRIO DOURADO LEITE 2 IV C IV D 30/06/2012 

10461713 WALDETE RUAS DE MENDONÇA SILVEIRA 1 IV C IV D 30/06/2012 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

10457018 ROZANA SOUZA PRATES 1 III E III F 30/06/2012 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

10460590 RÔMULO LOPES VELOSO 1 IV B IV C 30/06/2012 

10470367 LAUDICÉIA NUNES LOPES 1 III E IIII F 30/06/2012 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

10456085 MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA 1 V B VI A 30/06/2012 
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- CONTINUAÇÃO DO ANEXO I DA PORTARIA Nº 124 – REITOR/2012 -  
 

 
 
Leia-se: 

QUADRO II 
CARREIRA DE ANALISTA UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE 

 

QUADRO IV 
CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO DA SAÚDE 

 

 
 

QUADRO V 
CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO   

 

 
 

QUADRO VI 
CARREIRA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO UNIVERSITÁRIO   

 

 

 

 

 

 

 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

10543304 KARLA CHRISTIANE FREITAS OLIVEIRA 2 IV B IV C 30/06/2012 

10456010 MARIA DA SALETTE MENDONÇA 1 IV B IV C 30/06/2012 

10545531 MARIZA ALVES BARBOSA TELES 2 IV B IV C 30/06/2012 

10457190 SIMONE GUIMARÃES TEIXEIRA SOUTO 2 IV B IV C 30/06/2012 

10460459 VIVIAN RISÉRIO DOURADO LEITE 2 IV B IV C 30/06/2012 

10461713 WALDETE RUAS DE MENDONÇA SILVEIRA 1 IV B IV C 30/06/2012 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

10457018 ROZANA PRATES OLIVEIRA 1 III E III F 30/06/2012 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

10463883 RÔMULO LOPES VELOSO 1 IV B IV C 30/06/2012 

10470367 LAUDICÉIA NUNES LOPES 1 II A II B 30/06/2012 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

10456085 MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA 1 V B V C 30/06/2012 
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- CONTINUAÇÃO DO ANEXO I DA PORTARIA Nº 124 – REITOR/2012 -  

 

 

ANEXO II DA PORTARIA N° 124 - REITOR/2012  
 

Onde se lê: 
QUADRO II 

CARREIRA DE TÉCNICO UNIVERSITÁRIO 

 

 
 
Leia-se:  

 

 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

9698820 ARIADNA DOS SANTOS BONFIM 1 IV B V A 30/06/2012 

10459048 JACQUELINE SIMOES DE AGUIAR 2 IV B V A 30/06/2012 

POSICIONAMENTO 
ATUAL 

NOVO 
POSICIONAMENTO  MASP NOME 

 
 

ADM. 
NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU 

VIGÊNCIA 

9698820 ARIADNA DOS SANTOS BONFIM 2 IV B V A 30/06/2012 

10459048 JACQUELINE SIMOES PORTO 2 IV B V A 30/06/2012 


